3

[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

       СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 24.04.2019 г.                                                                                        № 44/5
ст-ца Староминская

О принятии полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок, проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств, не являющимися органами внешнего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 157, статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 8, пунктом 3 части 9 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие администрацией муниципального образования Староминский район полномочий следующих сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Староминский район: Канеловское, Рассветовское, Новоясенское, Куйбышевское по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок, проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств, не являющимися органом внешнего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудит.
2. Главе муниципального образования Староминский район Горб В.В. обеспечить подготовку и подписание с главами, указанных в пункте 1 настоящего решения, сельских поселений соглашений о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок, проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств, не являющимися органом внешнего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудит.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Игнатенко).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального образования
Староминский район                                                                             В.М. Курилло

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                    В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Староминский район от_24.04.2019 год № 44/5
«О принятии полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетный правоотношений и в сфере закупок, проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств, не являющимися органами внешнего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита»

Проект внесен и подготовлен:
Финансовым управлением администрации
муниципального образования Староминский район
начальник управления                                                                            В.И. Литовка

Проект согласован:
Председатель Совета муниципального образования
Староминский район                                                                              В.М.Курилло

Председатель комиссии по финансово-бюджетной
и экономической политике Совета
муниципального образования
Староминский район                                                                                       А.Н. Игнатенко

Начальник управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                             Т.Г. Шадрина

Заместитель начальника  юридического отдела
управления делами администрации муниципального
образования Староминский район                                                         О.В. Гавриш

Начальник отдела по организационным вопросам
и работе с органами местного самоуправления
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                  Е.И. Солод

image1.png